
UCHWAŁA NR XXXVIII/254/2024 
RADY GMINY ZAWADY 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie  gminy Zawady na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art.217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art.242, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) , art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2023 poz.103 ze 
zm.) Rada Gminy Zawady uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

1) zwiększyć dochody o kwotę  4 000,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały 

2) zmniejszyć dochody o kwotę  7 129,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do  uchwały 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zwiększyć wydatki o kwotę 149 851,00 zł – zgodnie z załącznikiem  nr 2 do uchwały 

2) zmniejszyć wydatki o kwotę 152 980,00 zł – zgodnie z załącznikiem  nr 2 do uchwały 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów budżetu w wysokości 20 117 863,00 zł, z tego : 

a) bieżące w wysokości  13 602 911,00 zł, 

b) majątkowe w wysokości 6 514 952,00 zł,  

2) plan wydatków budżetu w wysokości  23 180 336,00 zł, z tego : 

a) bieżące w wysokości 12 810 324,00 zł, 

b) majątkowe w wysokości  10 370 012,00 zł,  

3) Deficyt budżetu w wysokości 3 855 060,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z : 

a) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2 958 404,00 zł, 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 614 096,84 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian zawarte są w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 135AC4C9-9E6D-45A5-871F-A272EF0EABF8. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zawady 

 
 

Dariusz Targoński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 135AC4C9-9E6D-45A5-871F-A272EF0EABF8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/254/2024 

Rady Gminy Zawady 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy na 2024 rok 

 
 w 

złotych 
 

 
Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
bieżące razem: 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
600   Transport i łączność 44 000,00 0,00 2 000,00 46 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 44 000,00 0,00 2 000,00 46 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

44 000,00 0,00 2 000,00 46 000,00 

852   Pomoc społeczna 364 300,00 -7 129,00 0,00 357 171,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 41 300,00 -7 129,00 0,00 34 171,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 135AC4C9-9E6D-45A5-871F-A272EF0EABF8. Podpisany Strona 1



  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

41 300,00 -7 129,00 0,00 34 171,00 

 Strona 1 z 2  
bieżące razem: 12 666 198,00 -7 129,00 2 000,00 12 661 069,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 6 514 952,00 0,00 0,00 6 514 952,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
855   Rodzina 879 042,00 0,00 2 000,00 881 042,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

 
872 000,00 0,00 2 000,00 874 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

bieżące razem: 934 842,00 0,00 2 000,00 936 842,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 20 120 992,00 -7 129,00 4 000,00 20 117 863,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

(* kol 2 do wykorzystania 
fakultatywnego) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 135AC4C9-9E6D-45A5-871F-A272EF0EABF8. Podpisany Strona 2



 

 Strona 2 z 2  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 135AC4C9-9E6D-45A5-871F-A272EF0EABF8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/254/2024 

Rady Gminy Zawady 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy na 2024 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z 
JST                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

D
zi
ał 

Rozd
ział 

§ 
/ 

gr
up
a 

Nazwa Plan Wyd
atki 

bieżą
ce 

wydatki  
jednoste

k 
budżeto
wych 

wynagrod
zenia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związan

e z 
realizacj

ą ich 
statutow

ych 
zadań; 

dota
cje 
na 

zada
nia 
bież
ące 

świadcz
enia na 
rzecz 
osób 

fizyczn
ych; 

wydatki 
na 

program
y 

finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypła
ty z 

tytułu 
poręc
zeń i 

gwara
ncji 

obsł
uga 
dług

u 

Wydat
ki  

majątk
owe 

inwestyc
je i 

zakupy 
inwestyc

yjne 

na 
program

y 
finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 
pkt 2 i 

3, 

zakup 
i 

objęci
e 

akcji i 
udział

ów 

Wniesien
ie 

wkładów 
do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 

5 
000,
00 

5 
000,
00 5 000,00 2 500,00 2 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po 
zmiana
ch 

5 
000,
00 

5 
000,
00 5 000,00 2 500,00 2 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

D
zi
ał 

Rozd
ział 

§ 
/ 

gr
up
a 

Nazwa Plan Wyd
atki 

bieżą
ce 

wydatki  
jednoste

k 
budżeto
wych 

wynagrod
zenia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związan

e z 
realizacj

ą ich 
statutow

ych 
zadań; 

dota
cje 
na 

zada
nia 
bież
ące 

świadcz
enia na 
rzecz 
osób 

fizyczn
ych; 

wydatki 
na 

program
y 

finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypła
ty z 

tytułu 
poręc
zeń i 

gwara
ncji 

obsł
uga 
dług

u 

Wydat
ki  

majątk
owe 

inwestyc
je i 

zakupy 
inwestyc

yjne 

na 
program

y 
finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 
pkt 2 i 

3, 

zakup 
i 

objęci
e 

akcji i 
udział

ów 

Wniesien
ie 

wkładów 
do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 

6 
062 
796,
00 

274 
409,
00 

162 
000,00 0,00 162 

000,00 
112 
409,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 788 

387,00 5 788 
387,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejs
zenie 

-7 
000,
00 

-7 
000,
00 

-7 
000,00 0,00 -7 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 

9 
000,
00 

9 
000,
00 9 000,00 0,00 9 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6
0
0   Transport i 

łączność 

po 
zmiana
ch 

6 
064 
796,
00 

276 
409,
00 

164 
000,00 0,00 164 

000,00 
112 
409,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 788 

387,00 5 788 
387,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

180 
394,
00 

156 
409,
00 

44 
000,00 0,00 44 

000,00 
112 
409,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 

985,00 23 
985,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejs
zenie 

-7 
000,
00 

-7 
000,
00 

-7 
000,00 0,00 -7 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 

9 
000,
00 

9 
000,
00 9 000,00 0,00 9 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  6001
4  

Drogi 
publiczne 
powiatowe 

po 
zmiana
ch 

182 
394,
00 

158 
409,
00 

46 
000,00 0,00 46 

000,00 
112 
409,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 

985,00 23 
985,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

22 
000,
00 

22 
000,
00 

22 
000,00 0,00 22 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 

-7 
000,
00 

-7 
000,
00 

-7 
000,00 0,00 -7 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   42

10 
Zakup 
materiałów 
i 
wyposażeni
a 

po 
zmiana
ch 

15 
000,
00 

15 
000,
00 

15 
000,00 0,00 15 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

22 
000,
00 

22 
000,
00 

22 
000,00 0,00 22 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 

9 
000,
00 

9 
000,
00 9 000,00 0,00 9 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  43

00 
Zakup 
usług 
pozostałyc
h 

po 31 31 31 0,00 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 135AC4C9-9E6D-45A5-871F-A272EF0EABF8. Podpisany Strona 1



zmiana
ch 000,

00 000,
00 000,00 000,00 

przed 
zmianą 

111 
400,
00 

111 
400,
00 

96 
400,00 20 600,00 75 

800,00 0,00 15 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejs
zenie 

-15 
000,
00 

-15 
000,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 

15 
000,
00 

15 
000,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7
5
4   

Bezpieczeń
stwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpoż
arowa 

po 
zmiana
ch 

111 
400,
00 

111 
400,
00 

96 
400,00 20 600,00 75 

800,00 0,00 15 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

107 
400,
00 

107 
400,
00 

92 
400,00 20 600,00 71 

800,00 0,00 15 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejs
zenie 

-15 
000,
00 

-15 
000,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 

15 
000,
00 

15 
000,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  7541
2  

Ochotnicze 
straże 
pożarne 

po 
zmiana
ch 

107 
400,
00 

107 
400,
00 

92 
400,00 20 600,00 71 

800,00 0,00 15 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

15 
000,
00 

15 
000,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 

-15 
000,
00 

-15 
000,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   30

20 
Wydatki 
osobowe 
niezaliczon
e do 
wynagrodz
eń po 

zmiana
ch 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                       

                    Strona 1 z 3 
Rodzaj zadania: Własne                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

D
zi
ał 

Rozd
ział 

§ 
/ 

gr
up
a 

Nazwa Plan Wyd
atki 

bieżą
ce 

wydatki  
jednoste

k 
budżeto
wych 

wynagrod
zenia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związan

e z 
realizacj

ą ich 
statutow

ych 
zadań; 

dota
cje 
na 

zada
nia 
bież
ące 

świadcz
enia na 
rzecz 
osób 

fizyczn
ych; 

wydatki 
na 

program
y 

finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypła
ty z 

tytułu 
poręc
zeń i 

gwara
ncji 

obsł
uga 
dług

u 

Wydat
ki  

majątk
owe 

inwestyc
je i 

zakupy 
inwestyc

yjne 

na 
program

y 
finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 
pkt 2 i 

3, 

zakup 
i 

objęci
e 

akcji i 
udział

ów 

Wniesien
ie 

wkładów 
do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 

15 
000,
00 

15 
000,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   30
30 

Różne 
wydatki na 
rzecz osób 
fizycznych 

po 
zmiana
ch 

15 
000,
00 

15 
000,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

6 
319 
205,
00 

6 
319 
205,
00 

4 791 
789,00 3 931 

211,00 860 
578,00 

1 
363 
916,
00 

163 
500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejs
zenie 

-123 
000,
00 

-123 
000,
00 

-123 
000,00 -123 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
0
1   

Oświata i 
wychowani
e 

po 
zmiana
ch 

6 
196 
205,
00 

6 
196 
205,
00 

4 668 
789,00 3 808 

211,00 860 
578,00 

1 
363 
916,
00 

163 
500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

4 
347 
778,
00 

4 
347 
778,
00 

3 416 
511,00 3 093 

511,00 323 
000,00 

815 
267,
00 

116 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejs
zenie 

-123 
000,
00 

-123 
000,
00 

-123 
000,00 -123 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  8010

1  
Szkoły 
podstawow
e 

po 
zmiana
ch 

4 
224 
778,
00 

4 
224 
778,
00 

3 293 
511,00 2 970 

511,00 323 
000,00 

815 
267,
00 

116 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

2 
130 
511,
00 

2 
130 
511,
00 

2 130 
511,00 2 130 

511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 

-123 
000,
00 

-123 
000,
00 

-123 
000,00 -123 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   47

90 
Wynagrodz
enia 
osobowe 
nauczycieli 

po 
zmiana
ch 

2 
007 
511,
00 

2 
007 
511,
00 

2 007 
511,00 2 007 

511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

1 
192 
800,
00 

1 
192 
800,
00 

407 
000,00 265 

000,00 142 
000,00 0,00 785 

800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8
5
2   Pomoc 

społeczna 
zmniejs -7 -7 -7 0,00 -7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 135AC4C9-9E6D-45A5-871F-A272EF0EABF8. Podpisany Strona 2



zenie 129,
00 129,

00 129,00 129,00 
zwiększ
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmiana
ch 

1 
185 
671,
00 

1 
185 
671,
00 

399 
871,00 265 

000,00 134 
871,00 0,00 785 

800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

86 
300,
00 

86 
300,
00 

70 
000,00 0,00 70 

000,00 0,00 16 
300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejs
zenie 

-7 
129,
00 

-7 
129,
00 

-7 
129,00 0,00 -7 

129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  8523

0  
Pomoc w 
zakresie 
dożywiania 

po 
zmiana
ch 

79 
171,
00 

79 
171,
00 

62 
871,00 0,00 62 

871,00 0,00 16 
300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

70 
000,
00 

70 
000,
00 

70 
000,00 0,00 70 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 

-7 
129,
00 

-7 
129,
00 

-7 
129,00 0,00 -7 

129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   43

00 
Zakup 
usług 
pozostałyc
h 

po 
zmiana
ch 

62 
871,
00 

62 
871,
00 

62 
871,00 0,00 62 

871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

647 
489,
00 

647 
489,
00 

647 
489,00 12 536,00 634 

953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 

123 
000,
00 

123 
000,
00 

123 
000,00 0,00 123 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9
0
0   

Gospodark
a 
komunalna 
i ochrona 
środowiska 

po 
zmiana
ch 

770 
489,
00 

770 
489,
00 

770 
489,00 12 536,00 757 

953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

73 
000,
00 

73 
000,
00 

73 
000,00 0,00 73 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 

123 
000,
00 

123 
000,
00 

123 
000,00 0,00 123 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  9001
5  

Oświetleni
e ulic, 
placów i 
dróg 

po 
zmiana
ch 

196 
000,
00 

196 
000,
00 

196 
000,00 0,00 196 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

15 
000,
00 

15 
000,
00 

15 
000,00 0,00 15 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 

123 
000,
00 

123 
000,
00 

123 
000,00 0,00 123 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   42
60 Zakup 

energii 
po 
zmiana
ch 

138 
000,
00 

138 
000,
00 

138 
000,00 0,00 138 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

22 
243 
665,
00 

11 
873 
653,
00 

8 924 
355,00 5 965 

157,00 2 959 
198,00 

1 
609 
525,
00 

1 088 
528,00 0,00 0,00 251 

245,
00 

10 370 
012,00 10 370 

012,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 

-152 
129,
00 

-152 
129,
00 

-137 
129,00 -123 

000,00 -14 
129,00 0,00 -15 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 

147 
000,
00 

147 
000,
00 

132 
000,00 0,00 132 

000,00 0,00 15 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

po 
zmiana
ch 

22 
238 
536,
00 

11 
868 
524,
00 

8 919 
226,00 5 842 

157,00 3 077 
069,00 

1 
609 
525,
00 

1 088 
528,00 0,00 0,00 251 

245,
00 

10 370 
012,00 10 370 

012,00 0,00 0,00 0,00 

                       

                    Strona 2 z 3 
Rodzaj zadania: Zlecone                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

D
zi
ał 

Rozd
ział 

§ 
/ 

gr
up
a 

Nazwa Plan Wyd
atki 

bieżą
ce 

wydatki  
jednoste

k 
budżeto
wych 

wynagrod
zenia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związan

e z 
realizacj

ą ich 
statutow

ych 
zadań; 

dota
cje 
na 

zada
nia 
bież
ące 

świadcz
enia na 
rzecz 
osób 

fizyczn
ych; 

wydatki 
na 

program
y 

finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypła
ty z 

tytułu 
poręc
zeń i 

gwara
ncji 

obsł
uga 
dług

u 

Wydat
ki  

majątk
owe 

inwestyc
je i 

zakupy 
inwestyc

yjne 

na 
program

y 
finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 
pkt 2 i 

3, 

zakup 
i 

objęci
e 

akcji i 
udział

ów 

Wniesien
ie 

wkładów 
do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 

13 
601,
00 

13 
601,
00 

13 
601,00 5 978,00 7 

623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 

-
851,
00 

-
851,
00 -851,00 0,00 -851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększ
enie 851,

00 851,
00 851,00 668,00 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
1   

Urzędy 
naczelnych 
organów 
władzy 
państwowe
j, kontroli i 
ochrony 
prawa oraz 
sądownict
wa 

po 
zmiana
ch 

13 
601,
00 

13 
601,
00 

13 
601,00 6 646,00 6 

955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 135AC4C9-9E6D-45A5-871F-A272EF0EABF8. Podpisany Strona 3



przed 
zmianą 

13 
026,
00 

13 
026,
00 

13 
026,00 5 978,00 7 

048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 

-
851,
00 

-
851,
00 -851,00 0,00 -851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększ
enie 851,

00 851,
00 851,00 668,00 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7510
9  

Wybory do 
rad gmin, 
rad 
powiatów i 
sejmików 
województ
w, wybory 
wójtów, 
burmistrzó
w i 
prezydentó
w miast 
oraz 
referenda 
gminne, 
powiatowe 
i 
wojewódzk
ie 

po 
zmiana
ch 

13 
026,
00 

13 
026,
00 

13 
026,00 6 646,00 6 

380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 668,

00 668,
00 668,00 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   41

70 
Wynagrodz
enia 
bezosobow
e po 

zmiana
ch 

668,
00 668,

00 668,00 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

2 
464,
00 

2 
464,
00 2 464,00 0,00 2 

464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 

-
851,
00 

-
851,
00 -851,00 0,00 -851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększ
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   42

10 
Zakup 
materiałów 
i 
wyposażeni
a 

po 
zmiana
ch 

1 
613,
00 

1 
613,
00 1 613,00 0,00 1 

613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 260,

00 260,
00 260,00 0,00 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejs
zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 183,

00 183,
00 183,00 0,00 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   44

10 
Podróże 
służbowe 
krajowe 

po 
zmiana
ch 

443,
00 443,

00 443,00 0,00 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

879 
000,
00 

879 
000,
00 

77 
000,00 70 000,00 7 

000,00 0,00 802 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejs
zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 

2 
000,
00 

2 
000,
00 2 000,00 0,00 2 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
8
5
5   Rodzina 

po 
zmiana
ch 

881 
000,
00 

881 
000,
00 

79 
000,00 70 000,00 9 

000,00 0,00 802 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

872 
000,
00 

872 
000,
00 

70 
000,00 70 000,00 0,00 0,00 802 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 

2 
000,
00 

2 
000,
00 2 000,00 0,00 2 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 8550

2  

Świadczeni
a rodzinne, 
świadczeni
e z 
funduszu 
alimentacyj
nego oraz 
składki na 
ubezpiecze
nia 
emerytalne 
i rentowe z 
ubezpiecze
nia 
społeczneg
o 

po 
zmiana
ch 

874 
000,
00 

874 
000,
00 

72 
000,00 70 000,00 2 

000,00 0,00 802 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększ
enie 

2 
000,
00 

2 
000,
00 2 000,00 0,00 2 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   42
10 

Zakup 
materiałów 
i 
wyposażeni
a po 

zmiana
ch 

2 
000,
00 

2 
000,
00 2 000,00 0,00 2 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

934 
800,
00 

934 
800,
00 

132 
800,00 115 

678,00 17 
122,00 0,00 802 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejs
zenie 

-
851,
00 

-
851,
00 -851,00 0,00 -851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększ
enie 

2 
851,
00 

2 
851,
00 2 851,00 668,00 2 

183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

po 
zmiana
ch 

936 
800,
00 

936 
800,
00 

134 
800,00 116 

346,00 18 
454,00 0,00 802 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
                       

                    Strona 3 z 3 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 135AC4C9-9E6D-45A5-871F-A272EF0EABF8. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/254/2024 

Rady Gminy Zawady 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie Gminy na 2024 rok 

1. Zmiany wprowadzone w budżecie dotyczą dochodów i wydatków nimi finansowanych. Spowodowane 
są wprowadzeniem dochodów i wydatków na podstawie pism otrzymanych z PUW: 

- pismo Nr FB-II.311.99.2024.KG z dnia 04 marca 2024 r. rozdział 85230 § 2030 –  kwota  7 129,00 zł  
zmiana dotyczy urealnienia planu wydatków w związku z dokonaniem podziału środków finansowych 
przeznaczonych na realizację w 2024 roku wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028, 

- pismo FB-II.3111.108.2024.JK z dnia 4 marca 2024 r. - zwiększenie w rozdziale 85502 § 2060 kwota 
2.000,00 zł, 

- na podstawie porozumienia w sprawie zarządzania drogami powiatowymi w zakresie zimowego utrzymania 
dróg powiatowych na terenie gminy Zawady – zwiększenie 60014 § 2320 kwota - 2000,00 zł. 

2. Dokonano przeniesień pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków w celu bieżącej realizacji budżetu 
. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 135AC4C9-9E6D-45A5-871F-A272EF0EABF8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVIII/254/2024 RADY GMINY ZAWADY z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy na 2024 rok
	Załącznik 3 - Objaśnienia zmian w budżecie Gminy na 2024 rok
	ust. 1 w zał.3
	tir. 1 (1) w zał.3 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.3 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.3 ust. 1

	ust. 2 w zał.3



